

Algemene informatie

Aanbesteding: Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodrager gemeente Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Inschrijvingsbiljet

Vraag:

Wij schrijven op veel aanbestedingen in, maar dit formulier is ons niet bekend. Kunt u aangeven waarvoor dit biljet dient? Is het een bedrag per jaar? Is dit bedrag dan ook het maximum? Stel dat we rekenen met de opgegeven aantallen per jaar en het worden toch meer dossiers, wat gebeurt en dan met die kosten? Bent u bereidt om dit document te laten vervallen?

Antwoord:

Dit inschrijfbiljet wordt gebruikt om één offerte per bureau te ontvangen met één totaalbedrag per dossier. Alleen dan kan wanneer de kluis wordt geopend een totaaloverzicht duidelijk worden. Wat ingevuld dient te worden is het bedrag per 2 dossiers. Dit is de gemiddelde instroom van de WGA en ZW de afgelopen jaren. Zoals in de aanbesteding beschreven willen we uiteindelijk per dossier gaan inkomen. Deze 2 dossiers is dus puur een leidraad voor deze aanbesteding. Na gunning kunnen het er jaarlijks meer of minder dossiers worden maar staan de kosten per begeleiding en actie wel vast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodrager

Beantwoord op: 30 okt 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
----------------	-------------------

2 Inschrijfstaat Uitvoer WGA ZW eigenrisicodragers

Vraag:

U noemt bij WGA - ERD dienstverlening bij de Basis 'Providerboog'. Wat bedoelt u daarmee? Wilt u dat we de beschikking hebben over een providerboog, dat we interventies vanuit onze providerboog inzetten en standaard opnemen in het jaarlijkse basistarief of bedoelt u iets anders? Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Ja, het is wenselijk dat zij een providerboog hebben die ze kunnen inzetten. Deze dient niet standaard opgenomen te worden in het basistarief. Inzet van providers is per dossier afhankelijk en dient in afstemming gedaan te worden met werkgever indien dit wordt ingezet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodragers

Beantwoord op: 30 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Leidraad Inkoop eigenrisicodragerschap Art. 1.4

Vraag:

Op 20 november wordt de inschrijver uitgenodigd voor de presentatie. Kunt u aangeven wat de inhoud van de presentatie dient te zijn, en welke rollen hierbij aanwezig moeten zijn? Het is van belang dat wij met de juiste personen en expertise aanwezig zijn tijdens de presentatie.

Antwoord:

In de presentatie willen wij graag een toelichting op hun werkwijze; enerzijds het administratieve proces en anderzijds de inhoudelijke begeleiding. Dit zijn ook de 2 rollen die in de presentatie naar voren moeten komen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodragers

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschijfstaat Uitvoer WGA ZW eigenrisicodragers

Vraag:

Bij het onderdeel WGA -ERD dienstverlening Bezwaar fase 1 en beroep heeft u een maximum uurtarief genoemd van € 135,- voor medewerker B&B. Wij werken met juristen op de afdeling B&B en wij kunnen deze medewerkers niet voor € 135,-per uur aanbieden. Is het mogelijk om dit tarief door de inschrijver in te laten vullen?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodragers

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 14: is Gemeente akkoord met wederkerig maken van dit artikel?

Antwoord:

De inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet worden aangepast. Wel geldt dat dergelijke bepalingen altijd in verhouding moeten staan tot de waarde van de opdracht. Daarbij worden redelijkheid, billijkheid en proportionaliteit steeds als uitgangspunt gehanteerd bij de beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodrager

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 12: is Gemeente ermee akkoord dat ook hier eerst schriftelijk ingebreke moet worden gesteld en een redelijke termijn moet worden geboden voordat de andere Partij gebruik kan maken van de wettelijke rechten en kan ontbinden?

Antwoord:

De inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet worden aangepast. Wel geldt dat dergelijke bepalingen altijd in verhouding moeten staan tot de waarde van de opdracht. Daarbij worden redelijkheid, billijkheid en proportionaliteit steeds als uitgangspunt gehanteerd bij de beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodrager

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 11.1: Is Gemeente akkoord met wederkerig maken van dit artikel en is Gemeente er tevens mee akkoord dat verzuim pas intreedt nadat de ene Partij de andere Partij een redelijke termijn heeft geboden tot nakoming en de tekortschietende partij na ommekomst de tekortkoming niet heeft hersteld /niet alsnog heeft nagekomen?

Antwoord:

De inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet worden aangepast. Wel geldt dat dergelijke bepalingen altijd in verhouding moeten staan tot de waarde van de opdracht. Daarbij worden redelijkheid, billijkheid en proportionaliteit steeds als uitgangspunt gehanteerd bij de beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodragers

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 6.1: Hoe moet Contractant deze bepaling lezen aangezien de overeenkomst tussen Contractant en Gemeente een inspanningsverplichting en geen resultaatsverplichting betreft?

Antwoord:

Er wordt inderdaad gesproken over resultaat, maar in dit geval bedoelen wij inspanning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodragers

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 5: Is gemeente ermee akkoord dat aan dit artikel voor beide leden wordt toegevoegd dat dit alleen geldt voor zover de wet zich hier niet tegen verzet?

Antwoord:

Akkoord, aangezien wij verplicht zijn ons aan de wet te houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodragers

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 4.5: is de Gemeente ermee akkoord dat de vrijwaring enkel van toepassing is in geval de boete opgelegd wordt door handelen of nalaten waarvoor Contractant aansprakelijk is?

Antwoord:

De inkoopvoorwaarden zijn vastgesteld door de raad en kunnen niet worden

aangepast. Wel geldt dat dergelijke bepalingen altijd in verhouding moeten staan tot de waarde van de opdracht. Daarbij worden redelijkheid, billijkheid en proportionaliteit steeds als uitgangspunt gehanteerd bij de beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodrager

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 4.3: 'derden' is niet gedefinieerd. Is de gemeente er bij voorbaat mee akkoord dat Contractant voor de uitvoering van de Diensten ZZP'ers inschakelt?

Antwoord:

Het risico ivm de wet DBA ligt (bij inzet van ZZP-ers) volledig bij de inschrijvende partij. ZZP-ers dienen het UEA formulier mede in te vullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodrager

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

De gemeente Land van Cuijk hanteert een maximale indexering via de CBS-index in de voor deze opdracht geldende branche. Kunt u meer details geven over de berekening van deze index b.v. welke maand vs welke maand?

Antwoord:

De eerste mogelijkheid om te indexeren betreft januari 2027. Er mag dan geïndexeerd worden met de prijsindex van de CBS van die maand en deze in deze branche.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodragers

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

2.2 Omschrijving van de opdracht

Vraag:

De gemeente Land van Cuijk vraagt om het voeren van een volledige administratie voor de ZW (oa) loonadministratie. Gaat u akkoord met het aanleveren van een SEPA bestand waarna de gemeente zelf de betalingen kan uitvoeren? Zo nee kunt u dan aangeven waarom dit niet werkbaar zou zijn?

Antwoord:

Financiën krijgt zelden nog SEPA bestanden en deze leveren veel extra administratief werk op. We staan dus niet open voor werken met SEPA bestanden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodragers

Beantwoord op: 30 okt 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
2.2 Omschrijving van de opdracht

Vraag:

"De gemeente Land van Cuijk is eigenrisicodragers voor ZW en WIA-WGA. Kunt u een inschatting geven van de huidige dossier aantallen per begeleidingstraject?"

Antwoord:

Gemiddelde instroom ZW was +-2 en WGA +- 2 per jaar. Dit verschilt jaarlijks. Vandaar dat werkgever per dossier wil gaan betalen bij de nieuwe aanbieder en wordt gevraagd voor een offerte op basis van deze 2 dossiers om een beeld te krijgen van de kosten. Er kunnen geen rechten worden ontleend aan dit aantal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodragers

Beantwoord op: 30 okt 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
2.2 Omschrijving van de opdracht

Vraag:

Heeft de gemeente Land van Cuijk op dit moment een bestaand WGA beleid? Zo ja kunt u aangeven hoe dit nu precies is ingericht?

Antwoord:

Wij hebben geen WGA-beleid

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitvoer WGA / ZW eigenrisicodrager

Beantwoord op:

30 okt 2025